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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           
ΝΟΜΟΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ                                                      

ΔΗΜΟΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Από το πρακτικό της  6/2014 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου. 
 

Αριθ. Απόφασης  96/2014 
 
«Περί υποβολής πρότασης για χρηματοδότηση του έργου «Ανέγερση νέας πτέρυγας 
(Μονοωρόφου & διωρόφου κτιρίου με υπόγειο) στο χώρο του Λυκείου Νεάπολης και 
διαμορφώσεις περιβάλλοντα χώρου», από το Ε.Π. Πρόγραμμα Δυτικής Ελλάδας – 
πελοποννήσου – Ιονίων Νήσων 2007-2013, Άξονας προτεραιότητας 08: Αειφόρος 
Ανάπτυξη και Ποιότητα Ζωής Πελοποννήσου, κωδικός προτεραιότητας 75 – Υποδομές 
στον Τομέα της Εκπαίδευσης , ο οποίος συγχρηματοδοτείται από το ΕΤΠΑ». 
 
    Στους Μολάους σήμερα στις είκοσι έξι (26) του μηνός Μαρτίου 2014, ημέρα της εβδομάδος 
Τετάρτη και ώρα 17,00, συνήλθε το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Μονεμβασίας σε τακτική 
δημόσια συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Μονεμβασίας, ύστερα από την με αριθμό 6/20-03-2014 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η 
οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του 
Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87). 
   Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο είκοσι επτά (27) μελών 
βρέθηκαν παρόντα τα είκοσι ένα (21) δηλαδή:  
                 ΠΑΡΟΝΤΕΣ                        ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Αβδούλος Σπύρος            Πρόεδρος Δ.Σ. 1. Μιχαλόπουλος Μιχαήλ  Αντιπρόεδρος Δ.Σ. 
2. Χριστάκος Σταύρος        Γραμματέας Δ.Σ. 2. Αλειφέρη Παναγιώτα 
3. Καλογερίνης Ηλίας           Αντιδήμαρχος  3. Σπυριδάκος Βασίλειος 
4. Κουτσονικολής Χαράλ.      Αντιδήμαρχος 4. Νικολινάκος Παναγιώτης 
5. Μαυρομιχάλης Κων/νος     Αντιδήμαρχος 5. Χαραμής Αντώνιος 
6. Πριφτάκη-Χ’’γρηγορίου Π. Αντιδήμαρχος 6. Κρυπωτός Παναγιώτης 
7. Σουρλάς Ιωάννης             Αντιδήμαρχος   
8. Τσαφατίνου Κατερίνα       Αντιδήμαρχος   
9. Βουνελάκης Γεώργιος          
10. Ιατρόπουλος Δημήτριος   
11. Κολλιάκος Ιωάννης   
12. Λύρας Χαράλαμπος   
13. Μαρούσης Χαράλαμπος   
14. Πετράκης Χρήστος   
15. Σταθάκης Παναγιώτης   
16. Μαστορόπουλος Νεκτάριος   
17. Παπαδάκης Γεώργιος   
18. Τσάκος Πέτρος   
19. Μέντης Γεώργιος   
20. Δουμάνης Δαμιανός   
21. Δημητρόπουλος Δημοσθένης   

    Η Συνεδρίαση έγινε παρόντος του Δημάρχου κ. Ηρακλή Τριχείλη. 
   Από τους Προέδρους των Δημοτικών Κοινοτήτων, των Τοπικών Κοινοτήτων και των 
εκπροσώπων των Τοπικών Κοινοτήτων, παραβρέθηκαν οι: Κοντοσταθάκος Ευθύμιος της Δ.Κ. 
Μολάων, Μπιλλίνης Παναγιώτης Δ.Κ. Νεάπολης, Τσιριγώτης Σαράντος Τ.Κ. Βελιών, 
Χριστοφοράκης Παναγιώτης Τ.Κ. Νομίων, Δελήγιαννης Πέτρος Τ.Κ. Φαρακλού. 
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   Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε η κ. Παπαδάκη Ευγενία, υπάλληλος του Δήμου για την 
τήρηση των πρακτικών. 
   Μετά τη συζήτηση του δέκατου πέμπτου θέματος αποχώρησε ο κ. Βουνελάκης Γεώργιος. 
   

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου εισηγούμενος το δέκατο πέμπτο (15ο) θέμα της 
ημερήσιας διάταξης έδωσε το λόγο στον Αντιδήμαρχο κ. Κουτσονικολή Χαράλαμπο, ο οποίος 
είπε τα εξής: 

Ο Δήμος Μονεμβασίας, έχοντας ώριμη τη μελέτη «ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΝΕΑΣ ΠΤΕΡΥΓΑΣ 
(ΜΟΝΟΩΡΟΦΟΥ & ΔΙΩΡΟΦΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΜΕ ΥΠΟΓΕΙΟ) ΣΤΟ ΧΩΡΟ ΤΟΥ ΛΥΚΕΙΟΥ ΝΕΑΠΟΛΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΕΙΣ ΤΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΑ ΧΩΡΟΥ»,  θα υποβάλλει  πρόταση για χρηματοδότηση 
στο πλαίσιο στο  Ε.Π Πρόγραμμα  «Δυτικής Ελλάδας – Πελοποννήσου – Ιονίων Νήσων 2007-
2013». 

Το έργο  αφορά στην προσθήκη νέας πτέρυγας (διώροφου & μονοώροφου κτιρίου με 
υπόγειο) σε υφιστάμενο σχολικό συγκρότημα Λυκείου στη Δ.Κ. Νεάπολης Δ.Ε. Βοιών Δήμου 
Μονεμβασίας για τη δημιουργία σχολικού συγκροτήματος Γυμνασίου – Λυκείου – 
Επαγγελματικού Λυκείου σύμφωνα με τα προδιαγραφόμενα στο σχετικό κτιριολογικό 
πρόγραμμα, το οποίο εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμόν 7083/ΣΤ1/23-01-2012 απόφαση του 
Υπουργείου Παιδείας Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων. 

Η δυναμικότητα  του  εν λόγω συγκροτήματος  σχολείων  είναι: 

 Λύκειο:    150 μαθητές 
 Γυμνάσιο:  210 μαθητές 
 ΕΠΑΛ: 80 μαθητές 

Το οικόπεδο με εμβαδόν Ε=13394,23 τ.μ. στην οποία έχει ανεγερθεί το υφιστάμενο 
σχολικό συγκρότημα Λυκείου Νεάπολης  στη βορειοδυτική πλευρά του οικοπέδου, και 
καταλαμβάνει Ε=1.371,28M² και διαμορφωμένο σε δύο επίπεδα έχει συνολική δόμηση 
2.742,56M²  και   βρίσκεται εκτός σχεδίου πόλης αλλά εντός ΖΟΕ, όπως ορίστηκε με το ισχύον 
Γενικό Πολεοδομικό Σχέδιο που εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμόν 57230/2357/1985 απόφαση του 
Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων (ΦΕΚ 567/Δ/1985).  Μέσω του υπό 
έγκριση τοπικού ρυμοτομικού σχεδίου έχει ζητηθεί  παρέκκλιση στους όρους δόμησης εκτός 
σχεδίου, με αύξηση του μέγιστου ποσοστού κάλυψης έως 20% και του συντελεστή δόμησης έως 
τρία δέκατα (0.30). Οι παραπάνω παρεκκλίσεις καλύπτουν πλήρως τις απαιτήσεις του 
εγκεκριμένου κτιριολογικού προγράμματος του Υπουργείου Παιδείας που αναφέρθηκε 
παραπάνω. Το νέο κτιριακό συγκρότημα που πρόκειται να ανεγερθεί (προσθήκη) θα έχει  πέραν 
του υφιστάμενων υποδομών που χρησιμοποιεί  το Γ.Ε.Λ.  

Α. ΧΩΡΟΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ Γραφείο διευθυντή, Γραφείο υποδιευθυντή, Γραφείο Καθηγητών, 
Γραμματείας – Φωτοτυπείο – αρχείο, χώρος αναμονής  κ.α. 

Β. ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ 
1. Εργαστήριο πληροφορικής, Εργαστήριο Τεχνολογίας Γραμμικού Σχεδίου , Εργαστήριο 

Σχεδίου – Αισθητικής αγωγής    
Γ. ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΙ ΧΩΡΟΙ Χώροι υγιεινής Αγοριών – Κοριτσιών, Λεβητοστάσιο – αποθήκη 

καυσίμων κ.α) για την κάλυψη αναγκών  του  ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ και  
Α. ΧΩΡΟΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ Γραφείο διευθυντή, Γραφείο Καθηγητών, Γραμματεία – Φωτοτυπείο: 

Χώρος αναμονής, μικρά γραφεία. 
Β. ΑΙΘΟΥΣΕΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑΣ  
Γ.  ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ Εργαστήριο Τεχνολογίας Γραμμικού Σχεδίου, Εργαστήριο φυσικών επιστημών 

– Παρασκευαστήριο.  
Β. ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΙ ΧΩΡΟΙ (Βιβλιοθήκη – αναγνωστήριο κ.α.). 
Γ. ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΙ ΧΩΡΟΙ Χώροι υγιεινής προσωπικού, Χώροι υγιεινής ορόφου, Χώροι υγιεινής 

ΑΜΕΑ,  Χώρος φύλακα , Ιατρείο – Αναρρωτήριο, Μικρά γραφεία , Αποθήκη σχολικών βιβλίων, 
Γενικό αρχείο Γενική αποθήκη , Κλιμακοστάσια – Ανελκυστήρας για την κάλυψη αναγκών του 
ΕΠΑΛ. 

Περισσότερες λεπτομέρειες σχετικά με τη χωροθέτηση της νέας πτέρυγας και την 
λειτουργία του σχολικού συγκροτήματος Γυμνασίου-Λυκείου -ΕΠΑΛ αναλύονται στη εκπονηθείσα 
μελέτη, η οποία βασίστηκε στο εγκεκριμένο κτιριολογικό πρόγραμμα του Υπουργείου Παιδείας 
Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων. 
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Κατόπιν των ανωτέρω προτείνεται η λήψη απόφασης από το Δημοτικό Συμβούλιο για την 
υποβολή  αίτησης για χρηματοδότηση στο Ε.Π. Πρόγραμμα  «Δυτικής Ελλάδας – Πελοποννήσου 
– Ιονίων Νήσων 2007-2013» Άξονας  προτεραιότητας 08: «Αειφόρος Ανάπτυξη και Ποιότητα 
Ζωής Πελοποννήσου» κωδικός προτεραιότητας: 75 – «Υποδομές στο Τομέα της Εκπαίδευσης» ο 
οποίος συγχρηματοδοτείται από το ΕΤΠΑ (Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης), της 
μελέτης «ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΝΕΑΣ ΠΤΕΡΥΓΑΣ (ΜΟΝΟΩΡΟΦΟΥ & ΔΙΩΡΟΦΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΜΕ ΥΠΟΓΕΙΟ) 
ΣΤΟ ΧΩΡΟ ΤΟΥ ΛΥΚΕΙΟΥ ΝΕΑΠΟΛΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΕΙΣ ΤΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΑ ΧΩΡΟΥ»  
προϋπολογισμού 2.450.000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 23%. 
     
   Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση του κ.  Αντιδημάρχου, έλαβε υπόψη το 
περιεχόμενο του σχετικού φακέλου, τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν. 3852/2010 και μετά από  
διαλογική συζήτηση: 

 Αποφασίζει Ομόφωνα  
Την υποβολή αίτησης για χρηματοδότηση της μελέτης με τίτλο «ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΝΕΑΣ 

ΠΤΕΡΥΓΑΣ (ΜΟΝΟΩΡΟΦΟΥ & ΔΙΩΡΟΦΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΜΕ ΥΠΟΓΕΙΟ) ΣΤΟ ΧΩΡΟ ΤΟΥ ΛΥΚΕΙΟΥ 
ΝΕΑΠΟΛΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΕΙΣ ΤΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΑ ΧΩΡΟΥ»  προϋπολογισμού 2.450.000,00 
€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 23%,  από το Ε.Π. Πρόγραμμα  «Δυτικής Ελλάδας – 
Πελοποννήσου – Ιονίων Νήσων 2007-2013»  Άξονας  προτεραιότητας 08: «Αειφόρος Ανάπτυξη 
και Ποιότητα Ζωής Πελοποννήσου» κωδικός προτεραιότητας: 75 – «Υποδομές στο Τομέα της 
Εκπαίδευσης» ο οποίος συγχρηματοδοτείται από το ΕΤΠΑ (Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης). 
   Θετικά ψήφισε ο Πρόεδρος της Δ.Κ. Νεάπολης. 
 

 Η Απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  96/2014. 
   

Αφού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως πιο κάτω. 
       Ο Πρόεδρος                      Ο Γραμματέας         Τα Μέλη 

Αβδούλος Σπύρος  
 
 
Ο Πρόεδρος Δ.Κ. Νεάπολης 

Μπιλλίνης Παναγιώτης 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
Ακριβές Απόσπασμα 

Η Ειδική Γραμματέας 

 
 

Παπαδάκη Ευγενία 

Χριστάκος Σταύρος Καλογερίνης Ηλίας  Αντιδήμαρχος 

Κουτσονικολής Χαράλαμπος Αντιδήμαρχος 

Μαυρομιχάλης Κων/νος  Αντιδήμαρχος 

Πριφτάκη-Χ’’γρηγορίου Παν. Αντιδήμαρχος 

Σουρλάς Ιωάννης Αντιδήμαρχος 

Τσαφατίνου Κατερίνα  Αντιδήμαρχος 

Βουνελάκης Γεώργιος 
Ιατρόπουλος Δημήτριος 
Κολλιάκος Ιωάννης 
Λύρας Χαράλαμπος 
Μαρούσης Χαράλαμπος 
Πετράκης Χρήστος 
Σταθάκης Παναγιώτης 
Μαστορόπουλος Νεκτάριος 
Παπαδάκης Γεώργιος 
Τσάκος Πέτρος 
Μέντης Γεώργιος 
Δουμάνης Δαμιανός 
Δημητρόπουλος Δημοσθένης 

 
 
 


